
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” zemes 
vienībā Kalētu pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1””, reģ. Nr. 40008051965, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Liepu aleja 3A-12, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, valdes locekļa [:] iesniegumu (iereģistrēts 05.12.2024. ar Nr. 
NĪP/2024/1.10./329-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldības 
piederošo un valdījumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6464 002 0143, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6464 002 0143 reģistrēta zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
14.decembrī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6464 002 0143 pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim un medību tiesību līgums nav reģistrēts.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6464 002 0143, daļai 0,06 ha platībā zemes lietošanas kategorija ir zeme zem 
ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, ka 
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības 
nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 
medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 
noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes 
vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 
norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. 
gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 
personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas slēdz līgumu; 
līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, 
līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “KALVENE””, Kazdangas 

pagastā 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “KALVENE””, reģ. Nr. 40008014935, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Rūķītis”, Kalvene, Kalvenes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, pilnvarotās personas [:] 2024. gada 23. oktobra iesniegumu (reģ. 
Nr. DKN/2024/4.10/9997-S) ar lūgumu rast iespēju noslēgt medību tiesību lietošanas 
līgumu par biedrībai “Mednieku klubs KALVENE” medību teritorijai pieguļošu, 
Dienvidkurzemes pašvaldībai piederošu zemes vienību “Kalnarāji”, 5,2 ha platībā, 
Kazdangas pagastā ar kadastra Nr. 6468 013 0010, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0010 ir pašvaldībai piekritīga, 
pamatojoties uz Aizputes novada domes ar 2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 
(protokols Nr. 14; 16&) “Par pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām”. Zemes vienība 
6468 013 0010 ir apbūvēta, tāpēc iznomājamā daļa no tās ir 5,00 ha platībā. 

Pēc Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
28. novembrī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0010, piekļaujas divu 
medību kolektīvu medību iecirkņiem: biedrības “Mednieku klubs “KALVENE”” un biedrībai 
“Mednieku biedrība “Tebra””. 

Iesniedzējam un biedrībai “Mednieku biedrība “Tebra”” 2024. gada 29. novembrī 
nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību 
kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. Apliecinājuma iesniegšanas termiņš līdz 2024. gada 
15. decembrim. 

2024. gada 11. decembrī saņemta biedrības “Mednieku biedrība “Tebra”” valdes 
locekļa [:] atbilde (reģ. Nr. NĪP/2024/1.10/414-S), ka atsakās no medību nomas tiesībām 
īpašumam “Kalnarāji” ar kadastra Nr. 6468 013 0010.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, ka 
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības 
nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 
medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā 
ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 
1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 
personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas slēdz līgumu; 
līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, 
līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas 



medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas 
(laušanas) un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai biedrības “Mednieku klubs “KALVENE””, 

reģ. Nr. 40008014935, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Kazdangas pagastā:  
 

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

6468 013 0010 Kalnarāji - 5,00 
  Kopā: 5,00 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā par 1 

ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “KALVENE””, divu mēnešu laikā, no domes 

lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību nomas 
līgumu. 

5. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālists Kazdangas pagastā 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku klubs “KALVENE”” e adresē 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Tīmanim 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "MK DURBES MEDNIEKI", Durbes pagastā 
 

Izskatīts biedrības “MK DURBES MEDNIEKI”, reģ. Nr. 40008236811 (turpmāk tekstā 
- iesniedzējs), juridiskā adrese “Madaras”, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
valdes locekļa [:] 23.10.2024. iesniegums (reģ. 14.11.2024. Nr. NĪP/2024/1.10/133-S) ar 
lūgumu  slēgt medību līgumu īpašumā Jaunie Ēlandi ar kadastra apzīmējumu 6427 005 
0076, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 005 0076 8,34 ha platībā reģistrēta 
zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.   

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 16.12.2024. 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 005 0076 piekļaujas iesniedzēja un biedrības 
“MK PĪLĀDŽI” medību iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi.  

25.11.2024. Saņemts mednieku biedrības “MK PĪLĀDŽI” atteikuma iesniegums (reģ. 
Nr. 26.11.2024. NĪP/2024/1.10/217-S) , ka nepretendē uz zemes vienības Jaunie Ēlandi 
medību tiesību nomu. 

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, ka 
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības 
nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 
medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā 
ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 
1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 
personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas slēdz līgumu; 
līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, 
līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas 
medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas 
(laušanas) un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “MK DURBES MEDNIEKI”, reģ. 

Nr.  40008236811, uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Durbes pagastā:  



Kadastra apz. Nosaukums t.sk. mežs Platība (ha) 

6427 005 0076 Jaunie Ēlandi - 8,34 

    -   

  Kopā:  8,34 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “MK DURBES MEDNIEKI”, divu mēnešu laikā, no domes 

lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību nomas 
līgumu. 

5. Nekustamā īpašumu pārvaldes Nekustamā īpašumu speciālists Durbes pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “MK DURBES MEDNIEKI”, e-pasts: [:] 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei  Dacei Priedītei 
3. Durbes pilsētas, Durbes, Dunalkas, Tadaiķu  un Vecpils pagastu apvienības pārvaldes 

vadītājam Vilnim Kārkliņam 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gatis_spruds@inbox.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Vērgales mednieku biedrība” zemes 
vienībās Vērgales pagastā un Medzes pagastā 

 
Izskatot biedrības “Vērgales mednieku biedrība” reģ. Nr. 40008102477, (turpmāk 

tekstā-iesniedzējs),  juridiskā adrese “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pag., Dienvidkurzemes 
nov., valdes priekšsēdētāja Raivja Gēgersona 05.12.2024. iesniegumu (reģ. 05.12.2024. ar 
Nr. NĪP/2024/1.10/321-S) ar lūgumu nodot medību tiesības sekojošās pašvaldībai 
piederošās/piekrītošās zemes vienībās Vērgales pagastā un Medzes pagastā: 

 

Nr. Kadastra apz. Platība 
ha 

Nr. Kadastra apz. Platība 
ha 

1. 6496 003 0130 2,34 24. 6496 003 0106 0,69 

2. 6496 003 0037 1,9 25. 6496 003 0036 2,0 

3. 6496 003 0141 0,5154 26. 6496 003 0221 2,0 

4. 6496 003 0262 1,83 27. 6496 003 0166 1,3 

5. 6496 003 0197 1,09 28. 6496 003 0252 1,3875 

6. 6496 003 0204 0,25 29. 6496 003 0149 1,15 

7. 6496 003 0207 1,0 30. 6496 004 0116 0,961 

8. 6496 003 0222 0,7316 31. 6496 003 0101 3,8 

9. 6496 003 0223 2,4 32. 6496 004 0232 6,5 

10. 6496 003 0225 0,92 33. 6496 004 0322 0,85 

11. 6496 003 0227 1,834 34. 6496 004 0391 1.078 

12. 6496 003 0226 0,73 35. 6496 004 0239 3,78 

13. 6496 004 0311 0,8035 36. 6496 004 0237 0,5547 

14. 6476 005 0054 1,2 37. 6496 004 0236 0,6706 

15. 6496 004 0264 2,4188 38. 6496 004 0125 0,572 

16. 6496 004 0179 1,5 39. 6496 004 0364 0,2657 

17. 6496 004 0207 1,87 40. 6496 004 0169 4,215 

18. 6496 004 0241 1,697 41. 6496 004 0014 0,5 

19. 6496 004 0440 0,4105 42. 6496 004 0197 0,61 

20. 6496 007 0128 4,35 43. 6496 004 0185 0,7 

21. 6496 007 0066 2,0 44. 6496 004 0180 0,3612 

22. 6496 007 0179 0,5 45. 6496 004 0168 0,7627 

23. 6496 007 0063 0,94 46. 6496 001 0031 10,19 

   47. 6496 001 0277 1,0222 

 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Iesniegumā minētās zemes vienības Vērgales pagastā un Medzes pagastā: 
 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 



6496 003 0130 2,34 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0037 1,9 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas 27.09.2012. lēmumu 
(protokols Nr. 12.,13§) 

6496 003 0141 0,5154 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0262 1,83 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000221673 

6496 003 0197 1,09 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000918378 

6496 003 0204 0,25 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0207 0,8432 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0222 0,7316 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0223 2,4 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0225 0,92 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000931795 

6496 003 0227 1,834 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0226 0,73 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0311 0,8035 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6476 005 0054 1,2 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas novada domes 17.12.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 13.,3§) 

6496 004 0264 2,4188 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0179 1,5 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0207 1,87 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000612521 

6496 004 0241 1,697 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0440 0,4105 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 



6496 007 0128 4,35 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000891936 

6496 007 0066 2,0 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 007 0179 0,5 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 007 0063 0,94 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000533414 

6496 003 0106 0,69 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000627463 

6496 003 0036 2,0 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas 27.09.2012. lēmumu 
(protokols Nr. 12.,13§) 

6496 003 0221 2,0 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0166 1,3 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0252 1,3875 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 003 0149 1,15 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000615117 

6496 004 0116 0,961 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.330 

6496 003 0101 3,8 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000588450 

6496 004 0232 6,5 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000794836 

6496 004 0322 0,85 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000094226 

6496 004 0391 1.078 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000094226 

6496 004 0239 3,78 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000794836 

6496 004 0237 0,5547 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0236 0,6706 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000606854 

6496 004 0125 0,572 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0364 0,2657 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000931568 

6496 004 0169 4,215 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.196 

6496 004 0014 0,5 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000499835 



6496 004 0197 0,61 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.196 

6496 004 0185 0,7 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0180 0,3612 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 004 0168 0,7627 Piekritīga pašvaldībai ar Pāvilostas novada domes 29.10.2009. 
lēmumu (protokols Nr. 8.,25§) un 26.11.2009. lēmumu (protokols 
Nr. 10.,20§) 

6496 001 0031 10,19 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000755156 

6496 001 0277 1,0222 Reģistrēta Vērgales pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000889456 

 
Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 

5. decembrī un 13. decembrī,  

• tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas sekojošas zemes vienības un 
medību tiesību līgumi nav reģistrēti VMD datu bāzē: 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

6496 003 0130 6496 004 0179 

6496 003 0037 6496 004 0207 

6496 003 0141 6496 004 0241 

6496 003 0262 6496 004 0440 

6496 003 0197 6496 007 0066 

6496 003 0204 6496 007 0179 

6496 003 0222 6496 007 0063 

6496 004 0311 6496 003 0106 

6496 004 0264 6496 003 0101 

6496 004 0116 6496 004 0232 

6496 004 0391 6496 004 0239 

6496 004 0237 6496 004 0236 

6496 004 0125 6496 001 0031 

6496 004 0169 6496 003 0252 

6496 004 0185 6496 004 0180 

6496 004 0168  

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6496 003 0226, pieslēdzas 
iesniedzēja un biedrības “Priedolu mednieku klubs” medību iecirkņiem 
(09.12.2024. nosūtīta vēstule Nr. NĪP2024/1.10/162-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 20.12.2024., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). 17.12.2024. pašvaldībā tika 
saņemts apliecinājums (iereģistrēts 17.12.2024. ar Nr. NĪP/2024/1.10./508-S), 
ka biedrība “Priedolu mednieku klubs” nepretendē uz minēto zemes vienību); 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6496 003 0223, 6496 003 0227 un  
6496 003 0036  pieslēdzas iesniedzēja un biedrības “Priedolu mednieku 
klubs” medību iecirkņiem un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6496 003 
0221 pieslēdzas biedrības “Priedolu mednieku klubs” medību iecirknim 



(16.12.2024. nosūtīta vēstule Nr. NĪP/2024/1.10/225-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 03.01.2025., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). 07.01.2025. pašvaldībā tika 
saņemts apliecinājums, ka biedrība “Priedolu mednieku klubs” nepretendē uz 
minētām zemes vienībām); 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6496 001 0277 pieslēdzas iesniedzēja 
un biedrības “Ziemupes mednieku biedrība” medību iecirkņiem (16.12.2024. 
nosūtīta vēstule Nr. NĪP/2024/1.10/226-N Par apliecinājuma/vienošanās 
iesniegšanu pašvaldībai līdz 03.01.2025., kurš medību kolektīvs pretendē uz 
medību tiesībām). 18.12.2024. pašvaldībā tika saņemts iesniegums, 
iereģistrēts 18.12.2024. Nr. NĪP/2024/1.9/526-S ar lūgumu atļaut atsavināt 
nekustamā īpašuma “Bērzi”, Ziemupe, Vērgales pagasts, kadastra Nr. 6496 
001 0277, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6496 001 0277; 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6496 003 0149 un 6496 003 0166 
pieslēdzas iesniedzēja un Mednieku kluba “Mežrozes” medību iecirkņiem 
(16.12.2024. nosūtīta vēstule Nr. NĪP/2024/1.10/223-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 03.01.2025., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). 27.12.2024. pašvaldībā tika 
saņemts apliecinājums (iereģistrēts 27.12.2024. ar Nr. NĪP/2024/1.10./582-S), 
ka biedrība “Mednieku klubs “Mežrozes”” nepretendē uz minētām zemes 
vienībām);  

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6476 005 0054 pieslēdzas 
iesniedzēja, Mednieku kluba ‘’MEDZE” un Mednieku kluba “Skujenieki” 
medību iecirkņiem (1612.2024. nosūtītas vēstules Nr. NĪP2024/1.10/224-N un 
Nr. NĪP2024/1.10/227-N Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai līdz 03.01.2025., kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām). Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā 
nav saņemta, tādēļ par šo zemes vienību tiks rīkota medību tiesību izsole; 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6496 003 0207, 6496 004 0197 
un 6496 004 0014 nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, tādēļ par šīm 
zemes vienībām tiks rīkota medību tiesību izsole; 

• zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6496 007 0128, 6496 004 0364, 
6496 001 0277 un 6496 003 0225 notiek atsavināšanas process. 
 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā sekojošām zemes 
vienībām zemes lietošanas kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību 
platības, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam.  

N. p.k. Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Kopējā 
platība (ha) 

Zeme zem 
ēkām (ha) 

Nododamā 
platība medību 
tiesībām (ha) 

1. 6496 003 0141 0,5154 0,2154 0,3 

2.  6496 003 0204 0,25 0,1 0,15 

3. 6496 004 0311 0,8035 0,3 0,5035 

4. 6496 004 0207 1,87 0,83 1,04 

5. 6496 0040241 1,1697 1,1697 ---- 

6. 6496 004 0440 0,4105 0,1 0,3105 

7. 6496 007 0066 2,0 0,3 1,7 

8. 6496 007 0179 0,5 0,1 0,4 



9. 6496 007 0063 0,94 0,31 0,63 

10. 6496 003 0106 0,69 0,2 0,49 

11. 6496 003 0252 1,3875 0,4 0,9875 

12. 6496 004 0116 0,9610 0,5440 0,417 

13. 6496 003 0101 3,8 0,2 3,6 

14. 6496 001 0031 10,19 0,34 9,85 

15. 6496 003 0149 1,15 0,33 0.82 

16. 6496 003 0166 1,3 0,1 1,2 

17. 6496 003 0223 2,4 0,1 2,3 

18. 6496 003 0227 1,8340 0,1 1,7340 

19. 6496 003 0036 2,0 0,1 1,9 

20. 6496 003 0221 2,0 0,2 1,8 

21. 6496 004 0322 0,85 0,77 0,08 

22. 6496 004 0169 4,215 0,5250 3,69 

 
Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, ka 
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības 
nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 
medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 
noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes 
vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 
norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. 
gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 
personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas slēdz līgumu; 
līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, 
līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas 
medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas 
(laušanas) un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu,  
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vērgales mednieku biedrība”, reģ. 

Nr. 40008102477, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Vērgales pagastā un Medzes pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība 
 ( ha) 

1. 6496 003 0130 “Dainīši”, Vērgales pag. - 2,34 



2. 6496 003 0037 “Ledāji”, Vērgales pag. - 1,9 

3. 6496 003 0141 “Reteri”, Vērgales pag. - 0,3 

4. 6496 003 0262 “Senlejas”, Vērgales pag. - 1,83 

5. 6496 003 0197 “Edmundi”, Vērgales pag. - 1,09 

6. 6496 003 0204 “Kalvīši”, Vērgales pag. - 0,15 

7. 6496 003 0222 “Tauriņi”, Vērgales pag. - 0,7316 

8. 6496 004 0311 “Ošenieki”, Vērgales pag. - 0,5035 

9. 6496 004 0179 “Almaņi”, Vērgales pag. - 1,5 

10. 6496 004 0207 “Draudzība”, Vērgales pag. - 1,04 

11. 6496 004 0440 “Ūdenstornis Lauki”, Vērgales pag. - 0,3105 

12. 6496 007 0066 “Kalna Krogs”, Vērgales pag. - 1,7 

13. 6496 007 0179 “Ūdenstornis Lauki”, Vērgales pag. - 0,4 

14. 6496 007 0063 “Liekņi”, Vērgales pag. - 0,63 

15. 6496 003 0106 “Kadiķi”, Vērgales pag. - 0,49 

16. 6496 004 0264 “Ķuņķi”, Vērgales pag. - 2,4188 

17. 
6496 004 0116 

“Vērgales attīrīšanas iekārtas”, 
Vērgales pag. 

- 0,417 

18. 6496 004 0391 “Siltumnīcas”, Vērgales pag. - 1,078 

19. 6496 004 0237 “Mētriņas”, Vērgales pag. - 0,5547 

20. 6496 004 0125 “Ziedneši”, Vērgales pag. - 0,572 

21. 6496 004 0169 “Sporta halle”, Vērgales pag. - 3,69 

22. 6496 004 0185 “Brikši”, Vērgales pag. - 0,7 

23. 6496 004 0180 “Spulgas”, Vērgales pag. - 0,3612 

24. 6496 004 0168 “Arņi”, Vērgales pag. - 0,7627 

25. 6496 003 0101 “Auderi”, Vērgales pag. 0,3 3,6 

26. 6496 004 0232 “Ganiņi”, Vērgales pag. - 6,5 

27. 6496 004 0239 “Ganiņi”, Vērgales pag. - 3,78 

28. 6496 004 0236 “Zālītes”, Vērgales pag. - 0,6706 

29. 6496 001 0031 “Druvas”, Vērgales pag. - 9,85 

30. 6496 003 0226 “Lejas Brūveri”, Vērgales pag. - 0,73 

31. 6496 003 0149 “Vērgales Dārznieki”, Vērgales 
pag. 

0,18 0,82 

32. 6496 003 0166 “Braumaņi”, Vērgales pag. - 1,2 

33. 6496 003 0252 “Silenieki”, Vērgales pag. - 0,9875 

34. 6496 003 0223 “Freimaņi”, Vērgales pag. - 2,3 

35. 6496 003 0227 “Mežkalni”, Vērgales pag. - 1,7340 

36. 6496 003 0036  “Ledāji”, Vērgales pag. - 1,9 

37. 6496 003 0221 “Tēraudi”, Vērgales pagasts 0,2 1,8 

   Kopā 61,3421 
 

 
2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2030. gada 31.janvārim;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 



3. Noteikt, ka  biedrībai “Vērgales mednieku biedrība”, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību nomas 
līgumu. 

5. Nekustamā īpašuma daļas Nekustamā īpašuma speciālists Vērgales pagastā 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Vērgales mednieku biedrībai”: [:] 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei A.Brūklei 
3. Vērgales pagasta pārvaldes vadītājai. 
4. Medzes pagasta pārvaldes vadītājai 
5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes uzņēmuma izvietošanu 
Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “KG METALL”, 

reģ. Nr. 52103061751 (turpmāk – Iesniedzējs), 02.12.2024. iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2024/4.10/10906-S, turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība saskaņo nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un 
apstrādes laukuma izvietošanu Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64090030073.  

Iesniedzējs Iesniegumā ir norādījis, ka nolietoto transportlīdzekļu demontāža 
paredzēta slēgtā angārā. Demontētos transportlīdzekļus plānots novietot ārpusē uz betona 
plātņu seguma un vēlāk nodot metāllūžņu apsaimniekošanas uzņēmumiem, nomontētās 
detaļas pārdot, bet atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājiem. Gadā plānots apstrādāt 
80 nolietotos transportlīdzekļus. Iesniedzējs norāda, ka tam ir 12 gadu pieredze un tā 
pamatdarbība ir lietoto automašīnu un to rezerves daļu noliktavas. Lai veicinātu izaugsmi, 
uzņēmumam nepieciešamas jaunas teritorijas. 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

1. Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Grobiņas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr. 100000459475 informāciju, īpašums Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, Dienvidkurzemes 
novadā, kadastra Nr. 64090030073, pieder SIA “UNA-L”, reģ. Nr. 42103062079. 
Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64090030073, kuras 
platība ir 0,6122 ha, un kurai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 
Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Uz nekustamā īpašuma ir reģistrētas divas 
būves ar kadastra apzīmējumiem 64090030073001 (noliktava) un  64090030073002 
(noliktava). 

2. Iesniedzējs Iesniegumam pievienojis 02.09.2024. nomas līgumu par to, ka SIA “UNA-L” 
iznomā SIA “KG Metall” sev piederošā nekustamā īpašuma teritoriju ar ēkām (kadastra 
apzīmējumi 64090030073001 un 64090030073002) Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā uz 
termiņu no 02.09.2024. līdz 02.09.2029. 

3. Valsts vides dienests 20.01.2014. SIA “KG Autošrots” ir izsniedzis B kategorijas 
piesārņojošas darbības atļauju Nr. LI14IB0004 nolietotu transportlīdzekļu apstrādei un 
kuģu vraku pārstrādei un uzglabāšanai Ezermalas ielā 4, Liepājā. Ar Valsts vides 
dienesta 13.08.2014. lēmumu Nr. 108 atļaujas Nr. LI14IB0004 operatora nosaukums 
mainīts uz SIA “KG Metall”. 

4. Valsts vides dienests 27.06.2024. SIA “KG Metall” ir izsniedzis Atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju Nr. AP24AA0019 atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, 
pārkraušanai un uzglabāšanai, šķirošanai un uzglabāšanai. 

5. Saskaņā ar Grobiņas novada teritorijas plānojumu 2014.–2025. gadam, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 64090030073 atrodas Ražošanas apbūves teritorijā (R). 

6. Atbilstoši Grobiņas novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 387. punktam Ražošanas apbūves teritorijas (R) atļautā izmantošana ir: 
387.1. ražošanas uzņēmumu apbūve; 387.8. šķiroto atkritumu savākšanas laukumi. Bet 



273. punkts nosaka, ka teritorijas, kas paredzētas metāllūžņu savākšanai un šķirošanai, 
kā arī lietoto transportlīdzekļu uzkrāšanai, pilsētas teritorijā atļauts veidot tikai angāros 
un slēgtās telpās. 

7. Dienvidkurzemes novada pašvaldības būvvalde norāda, ka ražošanas uzņēmuma 
darbība minētajā zemes vienībā ir īstenojama, mainot būvju lietošanas veidu no koda 
1252 (noliktavas) uz kodu 1251 (rūpnieciskās ražošanas ēkas). 

8. Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītājs neiebilst pret paredzēto darbību. 
9. Saskaņā ar Dabas datu pārvaldes sistēmas OZOLS datiem zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 64090030073 neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, tajā nav 
reģistrēti īpaši aizsargājamie biotopi un īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnes. 

10. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktā teikts, ka 
pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, 
dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu 
savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem. 

11. Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas 
un šķirošanas vietām” III daļas “Prasības atkritumu savākšanas un šķirošanas vietu 
ierīkošanai” 9. punkts nosaka, ka atkritumu savākšanas un šķirošanas vietas ierīko 
ārtelpā vai telpā. Atkritumu savākšanas un šķirošanas vietas (izņemot savākšanas 
punktus) vismaz ar nožogojumu norobežo no cita veida saimnieciskās darbības 
veikšanas vietām vai iekārtām. 

12. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams pieņemt lēmumu, ar kuru Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība saskaņo nolietoto transportlīdzekļu savākšanas un apstrādes 
laukuma izvietošanu Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64090030073. 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 
pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 21. punktu, Ministru kabineta 
2011.gada 22.februāra noteikumu Nr. 135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu 
pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 6.punktu, Grobiņas 
novada teritorijas plānojumu 2014.–2025. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 387.1., 387.8. un 273. punktu   
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Saskaņot SIA “KG METALL”, reģ. Nr. 52103061751, nolietoto transportlīdzekļu apstrādi 

Lauktehnikas ielā 5, Grobiņā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64090030073. 

2. Noteikt, ka nolietoto transportlīdzekļu, to sastāvdaļu un materiālu uzkrāšanu, 

novietošanu, apstrādi, pārstrādi, detaļu tirdzniecību, kā arī jebkādas citas šādas 

saimnieciskās darbības ietvaros veicamās darbības ir atļauts veikt tikai slēgtās telpās. 

3. Noteikt, ka pirms darbības uzsākšanas SIA “KG METALL”, reģ. Nr. 52103061751, 

būvniecības procesa ietvaros jānodrošina būvju lietošanas veida maiņa no koda 1252 

(noliktavas) uz kodu 1251 (rūpnieciskās ražošanas ēkas). 

4. Vides aizsardzības vecākais speciālists Uldis Pīlagers atbild par lēmuma izpildi. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo un otro daļu administratīvais akts 

(lēmums) stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. 



 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “KG METALL” [..]  
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 
3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājai. 
 


